§. 6. L. 3. h. t. *Ab uxoris, nurusve parte*⁵⁰⁾ *prohibitum est donari viro, vel genero. Sed et his, qui sunt in eorum potestate, si fuerit do-*

50) Die Lesart patre, welcher Dionys. GOTHOFREDUS in not. ad h. L. und POTHIUS Pand. Justin. h. t. Nr. VIII. not. a. Beyfall geben, ist offenbar unrichtig, wie auch VOORDA Thes. controversial. Decad. VII. §. 2. gezeigt hat. In den *Basil.* Tom. IV. pag. 734. heißt es: §. 3. Οὐτε ἡ γυνὴ δωρεῖται τῷ ἀνδρὶ, οὐτε ὁ πενθερὸς τῷ γαμβρῷ, οὐτε τοῖς ὑπεξονσίοις αὐτῶν, η τοῖς ἔχονσιν αὐτον ὑπεξονσίοις. i. e. *Nec uxor viro donat, nec sacer genero, nec eorum potestati subjectis, vel his, qui eos in potestate habent.*

natum, vel in quorum sunt potestate, non valebit donatio: si modo⁵¹⁾ vir, et sacer in eiusdem sunt potestate, vel vir in saceri. Caeterum si in alia familia est maritus, neque ei, qui est in eius potestate, neque ei, in cuius est, donatione interdictum est.

§. 7. Socrui a nuru, vel contra, donari non est prohibitum: quia hic ius potestatis non vertitur⁵²⁾.

Eben so erklärt derselbe Ulpian die ceteras personas nachher bey der Interpretation der oratio Antonini Caracallae libro XXXIII. ad Sabinum, jedoch mit dem Beysatz, daß die Schenkung durch den Tod des Ehemanns nur dann gültig werde, wenn auch desselben Vater, in dessen Gewalt er war, die vom ihm der Schwiegertochter gemachte Schenkung bey seinem Leben nicht widerrufen hat.

L. 32. §. 16. D. h. t. Oratio non solum virum et uxorem complectitur, sed etiam CAETEROS, qui propter matrimonium donare prohibentur: utputa

51) Die offenbar unrichtige Lesart des Budäus in Annotat. ad Pand. Si non, statt modo, ist schon längst von HOTOMANN. Observation. Lib. VIII. cap. 12. und GENTILIS de Donation. inter V. et U. Lib. I. cap. 10. pag. 25. verworfen worden. Man sehe auch ANT. SCHULTING Not. ad Dig. ad h. L. Tom. IV. pag. 285. Zu den Basilic. T. IV. pag. 734. heißt es: εἰ μὴ ἔστιν ὁ πενθερὸς συνυπεξόντος τῷ ἀνδρὶ, οὐ μὴ ἔχει ἀντὸν ὑπεξόντος. i. e. Si sacer cum viro non est in eiusdem potestate, vel ipsum in potestate non habet.

52) Rasil. οὐ γὰρ ὑπεστὶ λόγος ὑπεξοντοντος. i. e. non enim hic potestatis ratio subest.

donat sacer nurui, vel contra; vel sacer genero, vel contra; vel consocer consocero, qui copulatos matrimonio in potestate habent: nam, ex mente Orationis, his quoque omnibus permissum est in eundem casum donare: et ita et PAPINIANUS libro IV. *Responsorum* sentit. Sic enim scribit: *Sacer nurui, vel genero donavit: postea filius eius, filia, constante matrimonio, vita decessit: quamquam vitium donationis perseveret, tamen, si sacer nullam quaestionem donationibus intulit, post mortem eius contra heredes Orationis sententia videtur intervenire, nam quae ratio donationem prohibuit, eadem beneficium datum imploravit.* Ut igitur valeat donatio ista, PAPINIANUS exigit, ut et filius eius, qui donavit, ante decesserit, et sacer postea, durante voluntate.